Дело №2-41-619/2021

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

(резолютивная часть)

23 ноября 2021 г.

         г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Ступак И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества КБ «РУбанк» в лице конкурсного управляющего государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Гороносталь Сергею Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных  требований относительно предмета спора: общество с ограниченной ответственностью «Юнипрод», общество с ограниченной ответственностью «Климат-Контроль» о взыскании задолженности по кредитному договору,

руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

Исковые требования Акционерного общества КБ «РУбанк» в лице конкурсного управляющего государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Гороносталь Сергею Анатольевичу о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.

Взыскать с Гороносталь Сергея Анатольевича в пользу Акционерного общества КБ «РУБанк» в лице конкурсного управляющего государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору «данные изъяты», сумма неустойки за просрочку платежей,  рассчитанная в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, за период «данные изъяты»

Взыскать с Гороносталь Сергея Анатольевича в пользу АО КБ «РУБанк» в лице конкурсного управляющего государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» неустойку, начисляемую на сумму задолженности, рассчитанную в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, за период с «данные изъяты» по дату фактического возврата суммы кредита включительно.

Взыскать с Гороносталь Сергея Анатольевича в пользу АО КБ «РУБанк» в лице конкурсного управляющего государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме «данные изъяты»

На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория). Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

 Е.Г. Кунцова